FACULTAD DE ZOOTECNIA SESIÓN EXTRAORDINARIA ACTA Nº 010/24

Siendo a la 12:45 pm del día 11 de abril del 2024 y con el quorum de reglamento se dio a inicio a la **SESIÓN EXTRAORDINARIA** del Consejo de Facultad de Zootecnia; bajo la presidencia del Ph.D José Alberto Barrón López y la asistencia de los siguientes miembros:

Docentes: Ph.D Enrique Flores Mariazza, Mg. Sc. Marcial Cumpa Gavidia, Ph.D Carlos N. Vílchez Perales, Ph.D Javier Ñaupari Vásquez, Ing. Carmen Álvarez Sacio, M.V Aida Cordero Ramírez, Mg.Sc. Cristina Rivera Romero, Mg Sc José Cántaro Segura y Ph.D Nataly Bernuy Osorio

Alumnos representantes del Tercio Estudiantil:

Aylin Gonzales Arias,

Rosha Ricapa Corrales;

Fernando Rodríguez Paredes

César Tacure Sipión

Gisell Vílchez Torres

Directores: Asisten con voz pero sin voto:

Dra. Gladys Carrión Carrera (Director de la Unidad de Posgrado-FZ)

Ph.D. Niceas Carlos Vílchez Perales, Director del Dpto. de Nutrición)

Ph.D. Javier Naupari Vásquez, Director de Producción Animal

Alumno representante del Centro Federado-FZ: Asiste con voz pero sin voto: Srta. Amada del Carpio

Inasistencia justificada:

Inasistencias injustificadas:

Ph.D Carlos Gómez Bravo (Director de la Unidad de Investigación-FZ)

Mg Sc Segundo Gamarra Carrillo (Director de Unidad de Calidad y Acreditación)

Mg Sc Ivonne Salazar Rodríguez (Director UEUPS-FZ).

Actuó como Secretario: Mg Sc Jonathan Morón Barraza

ORDEN DEL DÍA

Visto el Informe de la CDZ 077.24, aprobando el pedido del Director del Departamento Académico de Producción Animal, proponiendo la Ratificación del Mg.Sc. ERICKSON ALVARO RUIZ FIGUEROA, en la Categoría de Profesor Asociado a Dedicación Exclusiva, con el informe favorable de la Comisión de Evaluación de Docentes de la Facultad de Zootecnia; obtuvo el calificativo de 4.0 y de acuerdo al Artículo 522º del Reglamento General de la UNALM; en la categoría de PROFESOR ASOCIADO a D.E., a partir del 29 de marzo de 2024 y por el período reglamentario.

Puesto a consideración del Pleno del Consejo de Facultad, fue aprobado por Unanimidad. (TR. N° 115.24).

Siendo la 1:00 p.m y no habiendo otro punto a tratar se levantó la sesión.

Ph.D. José Alberto Barrón López

Decano

Mg.Sc Jonathan Morón Barraza Secretario(a)

mlgr